АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2011 г.                             село Новицкое                                                   № 105
Об утверждении  комплексного плана по обучению

неработающего населения по вопросам гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности на 2012 год

Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1997 г. №28-ФЗ «О  гражданской  обороне», от 08.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, от 06.09.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Постановления Правительства  Российской Федерации от 04.09.2003  г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», Постановления Правительства Российской  Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации  обучения  населения  в области гражданской  обороны»,  Постановления Губернатора Приморского края от 18.09.1995 г. № 476 «О порядке подготовки населения  Приморского края в области защиты от чрезвычайных ситуаций», Положения «О  порядке  обучения  населения Новицкого сельского поселения способам защиты от  чрезвычайных ситуаций» утверждённого Постановлением администрации  Новицкого  сельского поселения от 29.09.2006 г. № 120, руководствуясь Методическими  рекомендациями органам  местного самоуправления Приморского края по созданию  и организации  работы  учебно-консультационных пунктов по  гражданской обороне, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по обучению неработающего  населения по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  заместителя  главы  администрации Кодина Н.И.

Глава  Новицкого

сельского поселения                                                                                   А.В. Зражевский

                                                                               УТВЕРЖДЁН

                                                                                       постановлением  администрации

                                                                                       Новицкого  сельского  поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                 Приморского края

                                                                                             от 02.12.2011 г. №  105
Комплексный  план  по  обучению

неработающего  населения  по  вопросам  гражданской  обороны, защиты от

чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на территории

Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

на 2012год
	№

	Наименование  тем  занятий
	Вид

занятия
	Кол-во

часов

	1
	Организация, задачи гражданской обороны  и подзвена звена РСЧС.

Обязанности населения по ГО и действиям ЧС и ПБ
	Беседа
	1

	2
	Средства  коллективной защиты и индивидуальной защиты
	Практическое

занятие
	1

	3
	Эвакуация, приём  и  размещение эваконаселения
	Практическое

занятие
	1

	4
	Действия не работающего населения по предотвращению террористических актов
	Лекция
	1

	5
	Действия  населения при угрозе нападения противника и  по сигналам оповещения гражданской обороны, а также в  районах стихийных бедствий
	Практическое

занятие
	1

	6
	Действие  населения  в зонах радиоактивного загрязнения. Режим радиационной защиты и поведения населения в  зонах радиоактивного загрязнения
	Лекция
	1

	7
	 Действия при пожарах, средства пожаротушения, оказание доврачебной, само- и взаимопо- мощи при ранениях, кровотечениях, переломах, ожогах.

Основы  ухода  за  больными.
	Практическое

занятие
	1

	8
	Повышение защитных свойств дома (квартиры) от проникновения радиоактивной пыли  и сильнодействующих ядовитых  веществ
	Беседа
	1

	9
	Защита продуктов питания, фуража, воды  от заражения радиоактивными, отравляющими веществами  и бактериальными средствами
	Самостоятельно

изучение учебно-методической литературы
	1

	10
	Оказание само и взаимопомощи при поражении радиоактивными, отравляющими веществами, бактериологическими (биологическими) средствами. Уход за поражёнными и больными
	Практическое

занятие
	1

	11
	Особенности защиты детей. Обязанности  взрослого  населения  по  её организации.
	Практическое

занятие
	1

	12
	Итоговое  занятие
	Беседа с практическим занятием
	1

_______________